
 

1 

 

7 Příloha 

 

Dotazník 

1) Pohlaví 

 Muž 

 Žena 

2) Věk 

 do 25 let 

 26 až 50 let 

 51 až 60 let 

 60 let a více 

3) Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 

 Základní vzdělání 

 Střední vzdělání  

 Vyšší odborné vzdělání (DiS.) 

 Vysokoškolské vzdělání (Bc., Ing., Mgr.) 

 Vědecká hodnost (CSc., PhD.) 

4) Jaký je obor Vašeho dosaženého vzdělání? 

 Všeobecné vzdělání, bez odbornosti (gymnázium, lyceum) 

 Technické obory (elektrotechnika, strojírenství, stavebnictví atd.) 

 Zemědělství, lesnictví, veterinářství 

 Ekonomie, finance, účetnictví a bankovnictví 

 Veřejná správa a administrativa 

 Vojenství, policie, bezpečnost 

 Právo či legislativa 

 Medicína, lékařství, zdravotnictví 

 Tělesná výchova a sport 

 Učitelské obory, školství, vzdělávání 

 Přírodovědní obory (biologie, fyzika, geologie, matematika atd.) 

 Společenskovědní a humanitní obory 

 Umělecké obory (výtvarné umění, architektura, film atd.) 

 Služby (např. kadeřnice, prodavač, gastronomie) 

 Jiný obor, jaký? …………………… 

 

5) Podle čeho jste vybíral(a) svůj obor vzdělávání? 

 Vlastní zájem 

 Uplatnitelnost 

 Rodinná tradice 



2 

 

 Regionální důvody 

 Prestiž oboru 

 Přijímací zkoušky 

 Jiné, prosím uveďte: ……………………………………………….……… 

6) Jaký je obor Vašeho současného zaměstnání? 

 Všeobecné vzdělání, bez odbornosti (gymnázium, lyceum) 

 Technické obory (elektrotechnika, strojírenství, stavebnictví atd.) 

 Zemědělství, lesnictví, veterinářství 

 Ekonomie, finance, účetnictví a bankovnictví 

 Veřejná správa a administrativa 

 Vojenství, policie, bezpečnost 

 Právo či legislativa 

 Medicína, lékařství, zdravotnictví 

 Tělesná výchova a sport 

 Učitelské obory, školství, vzdělávání 

 Přírodovědní obory (biologie, fyzika, geologie, matematika atd.) 

 Společenskovědní a humanitní obory 

 Umělecké obory (výtvarné umění, architektura, film atd.) 

 Služby (např. kadeřnice, prodavač, gastronomie) 

 Jiný obor, jaký? ……………………… 

7) Jakým způsobem jste získal(a) své poslední zaměstnání 

 Rodina, příbuzní 

 Známí 

 Kolegové z práce 

 Úřad práce 

 Inzeráty  

 Personální agentura 

 Jinak, uveďte: ………………………….. 

8) Co by podle Vašeho názoru mohlo nejvíce zvýšit Váš zájem o vzdělávací akce? 

 Pokud bych měl/a více informací o vzdělávacích akcích 

 Kdyby mi vzdělávací akci někdo doporučil 

 Kdyby vzdělávací akce probíhala v blízkosti mého bydliště 

 Kdyby se vzdělávací akce zaměřovala na moje vlastní zájmy a koníčky 

 Pokud bych znal/a jiné účastníky nebo absolventy 

 Pokud by mi výsledky vzdělávání pomohly v mé kariéře 

 Jiné důvody ........................................................................................................  

9) Co považujete ve své práci za nejdůležitější? 

 Dobrý plat 

 Jistota že nepřijdu o místo 

 Využití schopností 



3 

 

 Zajímavá práce 

 Dobré pracovní prostředí, kolektiv 

 Krátké dojíždění 

 Možnost setkávat se s lidmi 

 Výhodná pracovní doba 

 Zodpovědná práce 

 Uznávaná, užitečná práce 

 Možnost pracovního postupu 

 Podílení se na vedení 

10)  Jaká byla Vaše nejdůležitější motivace k účasti na vzdělávací akci/akcích, kterých jste se 

zúčastnili? 

 Potřeba doplnit, zvýšit chybějící kvalifikaci 

 Snaha lépe vykonávat své zaměstnání 

 Zvýšení šance na dobrou kariéru 

 Snížení hrozby ztráty práce 

 Zvýšení šance najít, změnit zaměstnání 

 Záměr začít s podnikáním 

 Byla to povinnost, nařízení 

 Snaha získat znalosti a dovednosti užitečné pro můj každodenní život 

 Snaha získat znalosti a dovednosti o tématu, které mě zajímá 

 Získat osvědčení, diplom 

 Potkat nové lidí 

 Pro zábavu 

 Z jiného důvodu: .......................................................................... 

11) Nyní bychom se rádi dozvěděli více o Vašich názorech na vzdělávání a učení. Nabídneme 

Vám různé výroky. 

(5 = maximální souhlas, 4 = spíše ano, 3 = neutrální postoj, 2 = spíše ne 1 = nesouhlas, pokud na otázku neumíte odpovědět nebo nechcete odpovídat, označte 

hodnotu 0) 

 Rád/a sám rozhoduji o tom, co, jak a kdy se budu učit  0   1   2   3   4   5    

 Rád/a bych se učil/a ještě více o tom, co znám a dělám nyní  0   1   2   3   4   5    

 Rád/a bych se učil/a o zcela nových tématech a rozšířil/a tak své znalosti a dovednosti  0   1   2   3   4   5     

 Rád/a bych rozvíjel/a odborné vědomosti a dovednosti  0   1   2   3   4   5    

 Rád/a bych se učil/a o tom, co souvisí s mým volným časem a zálibami  0   1   2   3   4   5     

 

 

 

12) Co byste se rádi ještě v životě učili? 

1. ………………………………………………. 

2. ………………………………………………. 

3. ………………………………………………. 



4 

 

13) Jaké metody by nejlépe vyhovovaly Vašemu učení? 

(5 = zcela vyhovuje, 4 = spíše vyhovuje, 3 = neutrální postoj, 2 = spíše ne, 1 = zcela nevyhovuje, pokud na otázku neumíte odpovědět nebo nechcete 

odpovídat, označte hodnotu 0) 

 Poslech přednášky, výkladu   0   1   2   3   4   5  

 Procvičování dovedností, řešení příkladů   0   1   2   3   4   5 

 Práce ve skupině   0   1   2   3   4   5   

 Samostatné, individuální učení   0   1   2   3   4   5   

 Učení s podporou počítače   0   1   2   3   4   5 

 E-learning   0   1   2   3   4   5   

  

14) Jaká formy vzdělávání by nejlépe vyhovovala vašemu vzdělávání? 

 Denní studium (nejčastější forma, probíhá každý den v pětidenní vyučovacím týdnu) 

 Večerní studium (probíhá pravidelně několikrát v týdnu zpravidla v odpoledních a večerních 

hodinách, často využíváno při nástavbovém studiu) 

 Dálkové studium (samostatné studium spojené s konzultacemi) 

 Distanční studium (samostatné studium převážně nebo zcela s pomocí ICT, příp. konzultací) 

 Kombinované studium (střídání denní a jiné formy) 

15) Odhadněte, jak často jste používali v posledních třech měsících následující elektronické 

zdroje informací a elektronické komunikační prostředky. 

(5 = několikrát za den, 4 = 1x za den, 3 = 1x týden, 2 = 1x za měsíc 1 = nepoužívám, pokud neumíte posoudit nebo nechcete odpovídat, označte hodnotu 0) 

 Telefon   0   1   2   3   4   5 

 Elektronická pošta (E-mail)   0   1   2   3   4   5 

 Textová on-line komunikace (instant messaging) – např. ICQ a podobné   0   1   2   3   4   5 

 Internetová telefonie (VoIP) – např. Skype   0   1   2   3   4   5 

 Sociální sítě v prostředí internetu (např. Facebook.com,Spoluzaci.cz)   0   1   2   3   4   5  

 Webové stránky   0   1   2   3   4   5 

 

 

 

 

 


